
1 

 

 
 
 

 

 

        

Istituto Comprensivo BRUINO 
Piazza Donatori di Sangue, 1 - 10090 – BRUINO – TO 

Tel. 011.9094470   

C.F. 95565680014 

cod. meccanografico TOIC837002 

www.icbruino.edu.it 

toic837002@istruzione.it     toic837002@pec.istruzione.it 

 

 

  Prot. n. 1902/VII-06                                            Bruino, 11/04/2022  
 

Agli Atti 
Al Sito Web  
All’Albo 

 
Pubblicazione Graduatoria definitiva - Avviso di selezione personale interno (prot. n. 1726/VII-6 

del 29/03/2022) per il reclutamento di n. 1 Esperto Collaudatore da utilizzare per l’attuazione del 
progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021. Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021.  

  Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

                                        dell’organizzazione scolastica” 
  Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-234 
  CUP: G19J21009250006 

              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’art. 63 del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo del 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

mailto:toic837002@istruzione.it
mailto:toic837002@pec.istruzione.it




2 

 

L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 aggiornate in base 
alla nuova normativa con nota prot. AOODGEFID\31732 del 25.07.2017 della medesima 
Autorità di Gestione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo 
sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 
del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza 
allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 
2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per 
l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo 
tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, 
all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 
pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, 
denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 
del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

VISTA  l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 13.1 –  Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la 
dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica; 



3 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 09/11/2021 e del Consiglio di Istituto n. 13 del 
16/11/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTE  le delibere, del Collegio dei Docenti N. 20 del 22/02/2022 e del Consiglio di Istituto N. 4 del 
2022, di approvazione dei criteri di selezione relativi alla figura di collaudatore; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5944/06-01 del 25/11/2021 relativo al progetto 
in oggetto; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
RILEVATA la necessità di reclutare personale esperto in collaudo per il progetto in oggetto; 
VISTO  l’avviso prot. 1726/VII-6 del 29/03/2022 di selezione di personale interno per il 

reclutamento di un esperto che dovrà ricoprire il ruolo di collaudatore in riferimento al 
progetto in oggetto;  

VISTA  l’unica candidatura pervenuta per l’attività di collaudatore del PON FESR in questione, della 
docente Daniela De Donato;  

VERIFICATA  la regolarità della documentazione dell’esperto, pervenuta nei termini prescritti;  
VALUTATO  il curriculum dell’aspirante da cui si evincono i titoli, competenze, professionalità ed 

esperienze, in sintonia con i requisiti previsti dal bando di selezione;  
VISTI  il verbale della commissione di valutazione e la graduatoria formulata prot. 1902/VII-06 

dell’11/04/2022;  
CONSIDERATO che, essendo pervenuta una sola candidatura, non si rende necessario procedere 

all’aggiudicazione provvisoria 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione in data odierna, all’albo on line e sul sito web dell’Istituto www.icbruino.edu.it, 
della graduatoria definitiva relativa all’incarico di Collaudatore per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-
2021-234, secondo la tabella sotto riportata: 
 
 

N. Progr. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 Prof.ssa DE DONATO Daniela 16 

 
 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 8 marzo 1999, n. 275 e 
successive modifiche, potrà essere esperito ricorso giurisdizionale al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo dell’istituzione scolastica. 
 
 
 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio GIACONE 

             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

    D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

        il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icbruino.edu.it/

